04/03/2022, 10h40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002-008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL

SUPERIOR / MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR /

MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 008/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 002-008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR / MÉDIO E

TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LABORATORIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

170

1976426 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

171

1992004 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

172

1982306 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no

requisito)

173

1988802 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

174

1979304 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

175

1991366 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

176

1990416 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

177

1982590 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

178

1989382 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

179

1980054 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

180

1976925 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

181

1982924 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

182

1975649 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no

requisito)

183

1976722 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

184

1987446 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

04/03/2022, 10h40

185

1983204 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

186

1974987 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

187

1982230 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

188

1975750 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

189

1986607 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

190

1984136 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

191

1984981 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

192

1982300 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no

requisito)

193

1996013 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

194

1991023 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

195

1987709 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

196

1984467 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

197

1985660 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

198

1989807 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme

declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

199

1985050 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no

requisito)

200

1975667 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

201

1991811 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

202

1977316 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

203

1985503 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

204

1995089 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

205

1984747 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

206

1988699 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

207

1995045 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

208

1976020 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

209

1983879 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

210

1985967 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

211

1988348 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

212

1994531 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

04/03/2022, 10h40

213

1987705 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

214

1978347 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

215

1981774 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

216

1978664 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

217

1987187 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

218

1979090 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

219

1992908 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

220

1975115 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

221

1985652 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

222

1988674 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

223

1977026 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

224

1983835 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

225

1976920 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

226

1988244 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

227

1988758 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

228

1988757 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

229

1979271 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

230

1982613 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

231

1995273 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6/12 meses
de experiência mínima na área do requisito)

232

1987162 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

233

1989871 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

234

1982691 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

235 Mario Jorge Dos Santos 1989099 DEFERIDO – AC

236

1987085 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

237

1983742 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

238

1980791 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no

requisito)

239

1974813 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

240

1980860 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

04/03/2022, 10h40

241

1975960 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

242

1981117 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

243

1987930 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

244

1985670 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

245

1982031 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

246

1978660 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

247

1977671 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

248

1989936 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

249

1974995 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

60

1990416 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

61

1975649 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

62

1987446 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

63

1974987 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

64

1975750 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

65

1984136 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

66

1982300 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

67

1991023 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

68

1987709 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

69

1995089 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

70

1976020 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

71

1978347 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

72

1975115 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

73

1985652 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

74

1977026 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

75

1995273 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6/12 meses
de experiência mínima na área do requisito)

76

1989871 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

04/03/2022, 10h40

77

1982691 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

78

1987085 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

79

1983742 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

80

1975960 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

81

1987930 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

82

1982031 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

83

1978660 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

84

1977671 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

85

1974995 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11 Jonathan Rondel Taffner 1991113 DEFERIDO – AC

12

1975242 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

13

1978199 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4

1977065 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR II (COM EXPERIÊNCIA EM TRIAGEM LABORATORIAL)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

31
Pauline Ariel Rosa

Goncalves
1995900 DEFERIDO – AC

32 Roberta Nicchio Valverde 1994788 DEFERIDO – AC

33
Vanessa Dos Santos

Bastos
1983134 DEFERIDO – AC

34

1992307 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

35

1979067 INDEFERIDO – Arquivos não abrem (Arquivos
corrompidos)

36

1979605 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

37

1995939 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

04/03/2022, 10h40

38

1974876 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6/12 meses

de experiência mínima na área do requisito)

39

Danielle Campos

Corteletti

1988754 DEFERIDO – AC

40 Yohanna Silva Falcão 1979376 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

1974876 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6/12 meses
de experiência mínima na área do requisito)

7

1975866 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 008/2022 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editallacen@saude.es.gov.br no período de 10:40 horas do dia 04/03/2022 até as

10:40 horas do dia 05/03/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE